Speise- und Getrankekarte

N~ =T

...mir winsched en Gueta.



SUPPEN & SALATE

Gurkenkaltschale 9.80
kalte Gurkensuppe

Kleiner gemischter Salat 7.80
Saisonaler Blattsalat 8.80
Saisonaler gemischter Salat 13.80
Tomatensalat mit Basilikum 10.80
Tomatensalat mit Biffelmozzarella und Basilikum 16.80
Wourst-Kase-Salat oder Wurst-Salat  einfach (mit grinem Salat) 18.80
Wourst-Kase-Salat oder Wurst-Salat  garniert (mit gemischtem Salat) 21.80

Preise in CHF inkl. MwSt.



SALATE

Salatteller mit Ei
Mit einem hartgekochten Ei

Salatteller mit Poulet Innenfilet’s
Mariniert mit rosa Pfeffer und Haussauce

Salatteller mit Pulled Beef
Mit hausgemachter BBQ-Sauce und Granatapfelkernen

Salatteller mit gebratenem Lachsfilet
Serviert mit hausgemachter Tartarsauce

Salatteller mit Sonja’s veganem Susskartoffel Puffer
Serviert mit hausgemachter Sauce

Salatteller mit Burgerpatty (Rinds-Hacksteak)
Serviert mit hausgemachter Burgersauce

Preise in CHF inkl. MwSt.

18.80

25.80

27.80

26.80

24.80

24.80

N

s

7 U
S !

7 |
ST o ——

A
N ot WA



HAUPTGERICHTE

Bratwurst mit Pommes oder Salat

Curry Wurst Berliner Art mit Pommes oder Salat
serviert mit hausgemachter Currysauce und Réstzwiebeln

Vegane Curry Wurst mit Pommes oder Salat
serviert mit hausgemachter Currysauce und Réstzwiebeln

Schweizer Pouletfligeli mit Pommes oder Salat
serviert mit zwei hausgemachten Saucen

Bodensee Zander-Chnusperli mit Pommes oder Salat
serviert mit hausgemachter Tartarsauce

Schinken-Kdse Toast zwei StUck mit Pommes oder Salat

Nachos a la MiKa's mit Chili sin Carne
Guacamole, hausgemachter Cheddar Kasesauce und Sour Cream

Preise in CHF inkl. MwSt.

16.80

18.80

20.80

21.80

25.80

18.80

22.80

7 U
S !
‘7

e

s

NS———
Sy ry——

S
N ot WA




BURGER

Hamburger
200 gr. CH-Rindfleisch, Blattsalat, Gurke, Tomate, Zwiebeln, Burgersauce,
serviert mit Coleslaw

Cheeseburger

200 gr. CH-Rindfleisch, Blattsalat, Cheddar Ké&se, Gurke, Tomate, Zwiebeln,

Burgersauce, serviert mit Coleslaw

MiKa's Burger

200 gr. CH-Rindfleisch, Blattsalat, Cheddar Kése, Ei, Speck, Gurke, Tomate,

Zwiebeln, MiKa's Sauce (scharf), serviert mit Coleslaw

Sonja’'s Veganer Burger
170 gr. Patty mit Blattsalat, Tomate, Zwiebeln und hausgemachter Sauce

Pulled Beef Burger
Pulled Beef (CH), Blattsalat, Gurke, Tomate, Zwiebeln, Haussauce,
serviert mit Coleslaw

Lachsburger
Lachsfilet, Blattsalat, Gurke, Tomate, Zwiebeln und hausgemachter Sauce

Beilage: Pommes, Salat oder Tortilla Chips

Preise in CHF inkl. MwSt.

24.80

25.80

26.80

25.80

25.80




PLATTLI & CHIPS

Bio Alpkase
BUndner BIO Alpkdase, Feigensenf und Baumnusse, garniert

Salsiz
BUndner Salsiz zum selber schneiden, garniert

Bio Alpkdase & Bundner Salsiz
BUndner BIO Alpkd&se & Salsiz, Feigensenf und BaumnuUsse, garniert

Tortilla Chips

Tortilla Chips mit Guacamole

Preise in CHF inkl. MwSt.

16.80

13.80

18.80

7.80

10.80

N

s

7 U
S !
7 |

ST o ——

A
N Hotingy VA




GERICHTE FUR KINDER

Wienerli mit Pommes oder Salat

Vegane Bratwurst mit Pommes oder Salat

Pouleffligeli (CH) mit Pommes oder Salat
mit hausgemachter Tartarsauce

Bodensee Zander-Chnusperli mit Pommes oder Salat
mit hausgemachter Tartarsauce

Kinder Burger mit Pommes oder Salat
(Salat, Gurke, Tomate, Zwiebeln, Ketchup und Mayo
servieren wir separat)

Schinken-Kdse Toast ein StUck mit Pommes oder Salat

Preise in CHF inkl. MwSt.

10.80

13.80

13.80

15.80

14.80

12.80




DESSERTS

Opfelchiiechli mit Vanillesauce 13.80
Opfelchiiechli mit Vanilleglace 15.80
Belgische Waffel mit Vanilleglace Erdbeeren Schokosauce und Rahm 12.80
Affogato eine Kugel Vanilleglace, mit Espresso und einem Tupfen Rahm 9.80
Zuger Kirschtorte 8.80

Weitere feine Desserts finden sie auf der Tageskarte

Exira Portion Rahm 1.50
Extra Portion Vanille oder Schoko Sauce 2.50
Vanille Glace pro Kugel 4.50

Preise in CHF inkl. MwSt.



SOFTDRINKS KAFFEE & TEE

Mineral mit/ohne 5dl 5.00 Kaffee 4.50
Citro 5dl 5.00 Espresso 4.50
Orangen Limo 5dl 5.00 Espresso 5.00
macchiato
Sinalco Cola/ Zero 5dl 5.00 Doppelter Espresso 6.00
Apfelschorle 5dl 5.00 Milchkaffee 5.00
Fusetea Lemon 5dl 5.00 Cappuccino 5.50
Ramseier Huustee Minze 5dl 5.00 Latte macchiato 6.50
Rivella rot/blau 5dl  5.00 Kaffee Mélange 5.50
Flauders 5dl 5.00 Schoggi 5.50
Pepita 5dl  5.00 Schoggi Mélange  6.50
Focus Wasser Ananas & Mango 5dl 5.50 Tee, diverse Sorten 4.50

Focus Wasser Mirabelle & Rhabarber 5dl  5.50
Focus Wasser Zifrone & Limette

Schweppes Bitter Lemon S5dl 5.50
Schweppes Indian Tonic S5dl 5.50
Red Bull 2.5dl 550
Hahnenwasser* 7.5dl  4.50

*Der Erlds (exkl. MwSt.) fUr den Verkauf von Hohnenwasser geht vollumfdanglich an
das Kinderheim Inselhof ZUrich

Preise in CHF inkl. MwSt.



BIER & MOST APERITIF

Baarer Bier (Goldmandli) 3d 5.00 Bio-Prosecco 1dl 6.50
Chopfab Draft 3dl 5.00 Ziri Rosé Schaumwein 1dl 7.50
Appenzeller Panache 3dl 5.00 Moet Imperial 1dl 13.50
Appenzeller Ingwer Bier 3dl 7.50 Weisswein gespritzt 7.50
Appenzeller Quollfrisch 5dl 6.50 Weiherwasser 7.50
Schneider Weizen S5dl 7.50 Hugo 9.50
Schneider Weizen alkoholfrei 5dl  7.50 Aperol Spritz 10.50

Campari Spritz 10.50
Feldschlosschen alkoholfrei 3d  5.00 Lillet wild berry 10.50
Panache alkoholfrei 3d 5.00 Campari Milano 12.50
Driuklang Brau, pale ale 3dl 7.50 Limoncello Spritz 11.50

Lavendel Spritz 11.50

Mojito Soda 6.00

alkoholfrei
Mohl trueb S5dl 6.50 Sanbitter mit O-Saft 6.50
Mohl trieb alkoholfrei S5dl 6.50 alkoholfrei

Sanbitter mit Soda 6.00

alkoholfrei

Gin Tonic

alkoholfrei

Preise in CHF inkl. MwSt.



Weine im Offenausschank

Weissweine

Gruner Veltliner
Bucaneve, weisser Merlot
Epesses, Chassela

Maori, Sauvignon Blanc

Skoff, Gewirztiraminer

Preise in CHF inkl. MwSt.

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

6.00

6.00

6.00

7.00

7.50




Weine im Offenausschank

Roséweine
Aimeé, Syrah
Oeil de Perdrix, Pinot Noir

ZUri Rosé, Pinot Noir

Rotweine

Schwarzer Ritter, Pinot Noir
Bebera appasimento

The Wine, Cuvet

Condado de Haza, Tempranillo

Preise in CHF inkl. MwSt.

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

6.00

6.00

7.50

6.50

6.00

7.50

7.00




KAFFEE mit Schuss

Iwetschgen Luz 6.50
Holdrio 6.50
Schimli Pflumli 8.00
Kaffee Baileys 8.00
Kaffee Amaretto 8.00
Kaffee Mozart 8.00
Jager Tee 7.50
Corretto Grappa 6.50

Unsere Kaffees mit Schuss servieren wir ausschliesslich ausserhalb der Badi Offnungszeiten.

Preise in CHF inkl. MwSt.



Offnungszeiten

Kiosk-/Restaurantbetrieb je 9:30 Uhr  bis  22.30 Uhr
nach Wetterverhdltnissen

Warme Kuche 11.00 Uhr  bis  20.30 Uhr
Uber Allergene in unseren Speisen informiert sie gerne unser Servicepersonal.

Zahlungsarten

Barzahlung CHF & Euro, Gutschein/Geschenkkarten, Visa, Mastercard, Lunch-Check,
Postcard, Twint

Gutscheinkarten sind am Kiosk oder beim Servicepersonal erhdltlich und kénnen mit einem
individuellen Betrag geladen werden.

Homepage & Social Media

https://www.mikas-hedinger-weiher.ch/
Instagram & facebook

Preise in CHF inkl. MwSt.



