

Speise- und Getränkekarte



...mir wünsched en Guetä.

SUPPEN & SALATE

Gurkenkaltschale	9.80
kalte Gurkensuppe	
Kleiner gemischter Salat	7.80
Saisonaler Blattsalat	8.80
Saisonaler gemischter Salat	13.80
Tomatensalat mit Basilikum	10.80
Tomatensalat mit Büffelmozzarella und Basilikum	16.80
Wurst-Käse-Salat oder Wurst-Salat einfach (mit grünem Salat)	18.80
Wurst-Käse-Salat oder Wurst-Salat garniert (mit gemischem Salat)	21.80



Preise in CHF inkl. MwSt.

SALATE

Salatteller mit Ei

Mit einem hartgekochten Ei

18.80

Salatteller mit Poulet Innenfilet's

Mariniert mit rosa Pfeffer und Haussauce

25.80

Salatteller mit Pulled Beef

Mit hausgemachter BBQ-Sauce und Granatapfelkernen

27.80

Salatteller mit gebratenem Lachsfilet

Serviert mit hausgemachter Tartarsauce

26.80

Salatteller mit Sonja's veganem Süßkartoffel Puffer

Serviert mit hausgemachter Sauce

24.80

Salatteller mit Burgerpatty (Rinds-Hacksteak)

Serviert mit hausgemachter Burgersauce

24.80



Preise in CHF inkl. MwSt.

HAUPTGERICHTE

Bratwurst mit Pommes oder Salat 16.80

Curry Wurst Berliner Art mit Pommes oder Salat 18.80
serviert mit hausgemachter Currysauce und Röstzwiebeln

Vegane Curry Wurst mit Pommes oder Salat 20.80
serviert mit hausgemachter Currysauce und Röstzwiebeln

Schweizer Pouletflügeli mit Pommes oder Salat 21.80
serviert mit zwei hausgemachten Saucen

Bodensee Zander-Chnusperli mit Pommes oder Salat 25.80
serviert mit hausgemachter Tartarsauce

Schinken-Käse Toast zwei Stück mit Pommes oder Salat 18.80

Nachos à la MiKa's mit Chili sin Carne 22.80
Guacamole, hausgemachter Cheddar Käsesauce und Sour Cream



Preise in CHF inkl. MwSt.

BURGER

Hamburger	24.80
200 gr. CH-Rindfleisch, Blattsalat, Gurke, Tomate, Zwiebeln, Burgersauce, serviert mit Coleslaw	
Cheeseburger	25.80
200 gr. CH-Rindfleisch, Blattsalat, Cheddar Käse, Gurke, Tomate, Zwiebeln, Burgersauce, serviert mit Coleslaw	
MiKa's Burger	26.80
200 gr. CH-Rindfleisch, Blattsalat, Cheddar Käse, Ei, Speck, Gurke, Tomate, Zwiebeln, MiKa's Sauce (scharf), serviert mit Coleslaw	
Sonja's Veganer Burger	25.80
170 gr. Patty mit Blattsalat, Tomate, Zwiebeln und hausgemachter Sauce	
Pulled Beef Burger	25.80
Pulled Beef (CH), Blattsalat, Gurke, Tomate, Zwiebeln, Haussauce, serviert mit Coleslaw	
Lachsburger	24.80
Lachsfilet, Blattsalat, Gurke, Tomate, Zwiebeln und hausgemachter Sauce	
Beilage: Pommes, Salat oder Tortilla Chips	

Preise in CHF inkl. MwSt.



PLÄTTLI & CHIPS

Bio Alpkäse	16.80
Bündner BIO Alpkäse, Feigensenf und Baumnüsse, garniert	
Salsiz	13.80
Bündner Salsiz zum selber schneiden, garniert	
Bio Alpkäse & Bündner Salsiz	18.80
Bündner BIO Alpkäse & Salsiz, Feigensenf und Baumnüsse, garniert	
Tortilla Chips	7.80
Tortilla Chips mit Guacamole	10.80

Preise in CHF inkl. MwSt.



GERICHTE FÜR KINDER

Wienerli mit Pommes oder Salat 10.80

Vegane Bratwurst mit Pommes oder Salat 13.80

Pouletflügeli (CH) mit Pommes oder Salat
mit hausgemachter Tartarsauce 13.80

Bodensee Zander-Chnusperli mit Pommes oder Salat
mit hausgemachter Tartarsauce 15.80

Kinder Burger mit Pommes oder Salat
(Salat, Gurke, Tomate, Zwiebeln, Ketchup und Mayo
servieren wir separat) 14.80

Schinken-Käse Toast ein Stück mit Pommes oder Salat 12.80



Preise in CHF inkl. MwSt.

DESSERTS

Öpfelchüechli mit Vanillesauce	13.80
Öpfelchüechli mit Vanilleglace	15.80
Belgische Waffel mit Vanilleglace Erdbeeren Schokosauce und Rahm	12.80
Affogato eine Kugel Vanilleglace, mit Espresso und einem Tupfen Rahm	9.80
Zuger Kirschtorte	8.80

Weitere feine Desserts finden sie auf der Tageskarte

Extra Portion Rahm	1.50
Extra Portion Vanille oder Schoko Sauce	2.50
Vanille Glace pro Kugel	4.50



Preise in CHF inkl. MwSt.

SOFTDRINKS

Mineral mit/ohne	5 dl	5.00
Citro	5 dl	5.00
Orangen Limo	5 dl	5.00
Sinalco Cola/ Zero	5 dl	5.00
Apfelschorle	5 dl	5.00
Fusetea Lemon	5 dl	5.00
Ramseier Huustee Minze	5 dl	5.00
Rivella rot/blau	5 dl	5.00
Flauders	5 dl	5.00
Pepita	5 dl	5.00
Focus Wasser Ananas & Mango	5 dl	5.50
Focus Wasser Mirabelle & Rhabarber	5 dl	5.50
Focus Wasser Zitrone & Limette		
Schweppes Bitter Lemon	5 dl	5.50
Schweppes Indian Tonic	5 dl	5.50
Red Bull	2.5 dl	5.50
Hahnenwasser*	7.5 dl	4.50

KAFFEE & TEE

Kaffee	4.50
Espresso	4.50
Espresso	5.00
macchiato	
Doppelter Espresso	6.00
Milchkaffee	5.00
Cappuccino	5.50
Latte macchiato	6.50
Kaffee Mélange	5.50
Schoggi	5.50
Schoggi Mélange	6.50
Tee , diverse Sorten	4.50

*Der Erlös (exkl. MwSt.) für den Verkauf von Hahnenwasser geht vollumfänglich an das Kinderheim Inselhof Zürich

Preise in CHF inkl. MwSt.



BIER & MOST

Baarer Bier (Goldmandli)	3 dl	5.00
Chopfab Draft	3 dl	5.00
Appenzeller Panache	3 dl	5.00
Appenzeller Ingwer Bier	3 dl	7.50
Appenzeller Quöllfrisch	5 dl	6.50
Schneider Weizen	5 dl	7.50
Schneider Weizen alkoholfrei	5 dl	7.50
Feldschlösschen alkoholfrei	3 dl	5.00
Panache alkoholfrei	3 dl	5.00
Drüklang Bräu , pale ale	3 dl	7.50
Möhl trüeb	5 dl	6.50
Möhl trüeb alkoholfrei	5 dl	6.50

APERITIF

Bio-Prosecco 1dl	6.50
Züri Rosé Schaumwein 1dl	7.50
Moet Imperial 1dl	13.50
Weisswein gespritzt	7.50
Weiherwasser	7.50
Hugo	9.50
Aperol Spritz	10.50
Campari Spritz	10.50
Lillet wild berry	10.50
Campari Milano	12.50
Limoncello Spritz	11.50
Lavendel Spritz	11.50
Mojito Soda	6.00
alkoholfrei	
Sanbitter mit O-Saft	6.50
alkoholfrei	
Sanbitter mit Soda	6.00
alkoholfrei	
Gin Tonic	9.50
alkoholfrei	



Preise in CHF inkl. MwSt.

Weine im Offenausschank

Weissweine

Grüner Veltliner	1dl	6.00
Bucaneve, weisser Merlot	1dl	6.00
Epesses, Chassela	1dl	6.00
Maori, Sauvignon Blanc	1dl	7.00
Skoff, Gewürztraminer	1dl	7.50

Preise in CHF inkl. MwSt.



Weine im Offenausschank

Roséweine

Aimeé, Syrah 1dl 6.00

Oeil de Perdrix, Pinot Noir 1dl 6.00

Züri Rosé, Pinot Noir 1dl 7.50

Rotweine

Schwarzer Ritter, Pinot Noir 1dl 6.50

Bebera appasimento 1dl 6.00

The Wine, Cuvet 1dl 7.50

Condado de Haza, Tempranillo 1dl 7.00



Preise in CHF inkl. MwSt.

KAFFEE mit Schuss

Zwetschgen Luz	6.50
Holdrio	6.50
Schümli Pflümli	8.00
Kaffee Baileys	8.00
Kaffee Amaretto	8.00
Kaffee Mozart	8.00
Jager Tee	7.50
Corretto Grappa	6.50

Unsere Kaffees mit Schuss servieren wir ausschliesslich ausserhalb der Badi Öffnungszeiten.

Preise in CHF inkl. MwSt.



Öffnungszeiten

Kiosk-/Restaurantbetrieb je 9:30 Uhr bis 22.30 Uhr
nach Wetterverhältnissen

Warme Küche 11.00 Uhr bis 20.30 Uhr

Über Allergene in unseren Speisen informiert sie gerne unser Servicepersonal.

Zahlungsarten

Barzahlung CHF & Euro, Gutschein/Geschenkkarten, Visa, Mastercard, Lunch-Check,
Postcard, Twint

Gutscheinkarten sind am Kiosk oder beim Servicepersonal erhältlich und können mit einem individuellen Betrag geladen werden.

Homepage & Social Media

<https://www.mikas-hedinger-weiher.ch/>
Instagram & facebook



Preise in CHF inkl. MwSt.